BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỤC VĂN HÓA CƠ SỞ

Số: 871/TB-VHCS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  22 tháng 11 năm 2021

THÔNG BÁO (Lần 3)

Về việc thay đổi hình thức tổ chức

 Hội diễn Đàn, Hát dân ca 3 miền năm 2021

Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Văn hóa, Thông tin, Thể

thao và Du lịch; Sở Văn hóa và Thể thao các tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương,

- Trung tâm Văn hóa; Trung tâm Văn hóa, Điện ảnh; Trung tâm

Văn hóa-Nghệ thuật; Trung tâm Văn hóa và Chiếu phim; Trung

tâm Văn hóa-Điện ảnh và Triển lãm; Trung tâm Văn hóa và

Thông tin du lịch; Nhà hát Ca múa nhạc tổng hợp Đam San;

Trung tâm Thông tin Triển lãm các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương.

Cục Văn hóa cơ sở và Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lâm Đồng đã

nỗ lực triển khai tổ chức Hội diễn Đàn, Hát dân ca 3 miền năm 2021. Tuy nhiên

đến thời điểm này, phương án thi diễn trực tiếp tại Thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm

Đồng như Thông báo lần thứ 2 không thể triển khai thực hiện. Nhằm thích ứng

với diễn biến của các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19, Hội diễn trên

sẽ giữ nguyên tên gọi, nội dung, thể loại (như các thông báo trước đó) nhưng sẽ

thay đổi về hình thức dự thi như sau:

1. Hình thức dự thi:

Các đơn vị tổ chức ghi âm, ghi hình chương trình dự thi. Dữ liệu được lưu

trữ qua thiết bị USB và gửi Ban Tổ chức. Chất lượng Chương trình dự thi phải

đạt các yêu cầu:

+ Âm thanh: Đảm bảo quy chuẩn về kỹ thuật âm thanh.

+ Hình ảnh: Đảm bảo chất lượng hình ảnh tối thiểu Full HD.

2. Thời gian dự thi

 Ban Tổ chức nhận sản phẩm dự thi: trước ngày 05 tháng 12 năm 2021

(căn cứ dấu bưu điện) để Ban Giám khảo chấm và xét giải thưởng. Sau thời hạn

trên, Ban Tổ chức không chấp nhận Hồ sơ tham dự Hội diễn.

8540 24/11/2021

2

Hồ sơ dự thi gửi về Ban Tổ chức theo địa chỉ:

 Phòng Quản lý nghiệp vụ, Cục Văn hóa cơ sở, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

 Số 51 Ngô Quyền, Quận Hoàn Kiếm, Thành phố Hà Nội.

 Điện thoại: 024. 39432656  Email: quanlynghiepvuvhcs@gmail.com

 3. Tổng kết Hội diễn

- Căn cứ vào tình hình thực tế, Ban Tổ chức sẽ lựa chọn các tiết mục thi

diễn xuất sắc tham gia công diễn tại Lễ Tổng kết, trao giải Hội diễn.

+ Thời gian: dự kiến ngày 26 tháng 12 năm 2021.

+ Địa điểm: Thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng.

- Trong trường hợp dịch Covid-19 diễn biến phức tạp: Ban Tổ chức sẽ

công bố Quyết định trao giải trên các phương tiện truyền thông đại chúng, đồng

thời ủy quyền cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao các

tỉnh, thành phố trao giải cho các đơn vị, tập thể và cá nhân do đơn vị cử tham gia

Hội diễn.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của các địa phương./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thứ trưởng Trịnh Thị Thủy (để báo cáo);

- Lãnh đạo Cục;

- Lưu: VT. QLNV, HT (130).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Công Trung

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-23T09:29:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Công Trung<trungnc.cvhcs@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-23T09:54:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Văn hóa cơ sở<cvhcs@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!